ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成 22 年 6 月 22 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂五丁目 2 番 20 号
会 社 名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介

（コード番号：3758）
問 合 せ 先 執行役員 管理本部長 清水 明
電 話 番 号 03-3587-9574

（URL http://www.aeria.jp/）

『つくろう！ にゃんこの街 2』モバゲーオープンプラットフォームに提供開始のお知らせ

～ネコと一緒に街づくりを楽しめるソーシャルアプリ～

当社は、mixi アプリモバイルにて提供しておりますソーシャルアプリ『つくろう！ にゃんこの街』

の次期バージョンとして、『つくろう！ にゃんこの街 2』を平成 22 年 6 月 22 日よりモバゲーオープン

プラットフォームで提供開始いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

■『つくろう！ にゃんこの街 2』モバゲーオープンプラットフォームに提供開始！

当社は、平成22年3月より『つくろう！ にゃんこの街』をmixiアプリモバイルにて提供しており、平

成22年6月1日現在で17万人以上のお客様にご利用いただいております。

この度、モバゲーオープンプラットフォームにて提供するにあたり、これまでいただきましたお客様

のご意見やご要望を数多く取り入れ、ゲーム性の見直しを行いつつ、多くの追加機能を実装し、『つく

ろう！ にゃんこの街2』として新たに開発を行いました。

【新機能のご紹介】

① RPG要素「たんけん」機能の実装

「冒険にゃんこ」に3つのパラメータが追加され、各地に登場するモンスター達とバトルができるよ

うになりました。この「たんけん」機能により、「冒険にゃんこ」達はバトルを通じて経験値を獲得し

ながら、レベルアップし、より強いモンスターとバトルすることで、より高い経験値や報酬が得られる

ようになります。

② フレンド機能の充実

プラットフォーム上でフレンド登録されていない方でも、ゲーム内でフレンド申請していただくこと

でフレンドになれる機能を実装いたしました。これにより、多くのフレンドと交流が可能になり、訪問

やプレゼントといったゲーム内機能が有効的に活用していただけます。

③ 「おさんぽ」で同行者を選択可能

「おさんぽ」機能を利用する際に、全国でご利用頂いているお客様のにゃんこ達の中から5匹がラン

ダムに表示され、そのにゃんこのうち最大2匹まで連れて「おさんぽ」に行くことができるようになり

ました。同行者として選択されたにゃんこにも「おさんぽ」で得たものと同様のものが与えられます。

http://www.aeria.jp/

④ 「いい感じ度」の導入

「いい感じ度」という新たなパラメータを実装いたしました。このパラメータ数値は、お客様の行動

に従って増減し、その現在値に応じて街の背景が変化いたします。

⑤ 害虫の発生増強

害虫の種類をのみだけではなく、ねずみ、こうもりも追加いたしました。

⑥ 魅力的なアイテムの導入

一部機能をアイテム化することで、より簡単にプレイがお楽しみいただけるようにいたしました。ま

た「冒険にゃんこ」の装備アイテム、HP回復アイテムも導入いたします。

⑦ アイテムショップ及びガチャシステムの導入

アイテムショップを開設するとともにアイテムショップでは手に入らないさらに便利でお得なアイ

テムやレアアイテムが手に入るガチャガチャシステムも導入いたしました。なお、「冒険にゃんこ」の

装備アイテムは、ガチャによってのみ入手できます。

⑧ 全ユーザランキングの導入

プレイユーザー全体で競うランキングシステムを実装し、さらににゃん数ランキングだけでなく、い

い感じ度ランキング（毎月末集計）も導入いたしました。また「いい感じ度」ランキングで100位以内

に入ると素敵なアイテムがプレゼントされる予定です。

■『つくろう！ にゃんこの街』概要

『つくろう！ にゃんこの街』はネコをモチーフとした街発展とコミュニケーションが楽しめるソー

シャルアプリです。ゲーム内で資金を増やして建物を建てたり、街を大きくしてネコの住人を増やしな

がら、友達とのコミュニケーションを図ります。また、友達と遊んだ日記を閲覧したり、GPS 機能を使

ったふくびきが楽しめるなど、SNS やモバイルの特徴を活かしたつくりが特徴です。

【ご参考】詳細情報については、下記のWEBサイトをご覧ください。
■株式会社アエリアWEBサイト http://www.aeria.jp/
■オンラインゲーム総合サイト『Aeria Games』 http://www.aeriagames.jp/
■『つくろう！ にゃんこの街』公式サイト http://www.aeriagames.jp/topics/view/137

http://www.aeria.jp/
http://www.aeriagames.jp/